Wychford’] Partibus ut prius comparentibus, productis per dictum Humfri- 
dum super excepcione predicta tribus testibus videlicet Johanne Revesson’ 
de Wychford’, Thoma Prat et Radulo Ev’ard’ de eadem, quibus admissis et 
in forma iuris iuratis, premissa protestacione per partem adversam de dicen- 
do in testes predictos et eorum dicta quatenus contra se deponunt petitisque 
articulis iuxta quos debent examinari ut ex eis elicere [interrogatoria] pote- 
rit et decretis, datur dies in proximo ad publicandum et publicari videndum 
attestaciones eorundem testium, nullo dicto contra testes alterius partis vel 
eorum dicta. [fol. 116v] 
[30 Jun 79 (76.21)] Witchford. Humphrey wants John Ferrer compelled concerning the excep- 
tions: decreed with faith given. 13 July to produce him and, in the principal case, to speak 
against witnesses and testimony. 

13 July. John is produced, admitted and sworn. Next to publish the testimony and in the 

principal case for the same. 
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Wychford’] Partibus  ut  prius  comparentibus  petitoque  per  partem  dic-  
ti Humfridi super excepcione predicta conpulsione Johannis Fero’ de Wi- 
chford’, qua decreta facta fide que requiritur, datur dies mercurii proximo post 
festum translacionis Sancti Thome martyris proximo futurum loco quo supra 
ad producendum dictum compulsum quantum ad terminum dicendi contra 
testes et eorum dicta in causa principali, datus est dictus dies ad idem. Quo 
die adveniente, producto dicto Johanne Fero’ teste compulso, quo admisso 
et in forma iuris iurato, datur dies in proximo ad publicandum et publicari 
videndum attestaciones et in principali causa ad idem quod prius. [fol. 117v] 
[21 Jul 79 (77.21)] Witchford. With the parties’ consent, the testimony is published; a copy is 
ordered for the parties. Next to speak against witnesses and testimony, both in the principal 
case and concerning the exception. 

Wychford’] Partibus ut prius comparentibus, de quarum consensu publica- 
tis attestacionibus hincinde decretaque copia partibus, datur dies in proximo 
ad dicendum contra testes et eorum dicta tam in principali causa quam in 
excepcione proposita. [fol. 118v] 
[22 Sep 79 (78.22)] Witchford. Nothing is proposed. Next to propose everything concerning 
the matter. 

Wychford’] Partibus ut prius comparentibus, nichil dicto seu proposito, datur 
dies in proximo ad proponendum omnia in facto consistencia. [fol. 120v] 
[13 Oct 79 (79.20)] Witchford. With the parties’ consent, 20 Oct. is assigned. 

20 Oct. The vicar proposes that the interrogatories were omitted from the examination; 
he requests a reexamination. He also proposes exceptions against witnesses and testimony; 
admitted. Next to prove. 

Wychford’] Partibus ut prius comparentibus, de quarum consensu expecta- 
mus usque diem iovis proximo futurum ad idem. Quo die adveniente parti- 
bus ut prius comparentibus, pars vicarii proponit quod interrogatoria sunt 
omissa in examinacione et petit quod repetantur super interrogatoriis, pro- 
positis eciam per partem dicti vicarii quibusdam excepcionibus contra testes 
et eorum dicta, quibus admissis eatenus quatenus, datur dies in proximo ad 
probandum. [fol. 121v] 
[3 Nov 79 (80.18)] Witchford. No proofs are brought. Next to prove the exceptions precisely. 

Wychford’] Partibus ut prius comparentibus, nullis probacionibus ministratis, 
datur dies in proximo ad precise probandum dictas excepciones. [fol. 122v] 
[24 Nov 79 (81.18)] Witchford. The vicar produces three witnesses: Thomas Scot of Witch- 
ford; Thomas Hodgson; and Ralph Everard of Witchford, who are admitted and sworn. Hum- 
phrey reserves the right to speak against witnesses and testimony; he requests the articles so 
that he can administer interrogatories and asks for a copy of the vicar’s exceptions. Next to 
publish the testimony. 
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Wychford’] Partibus ut prius comparentibus, productis per partem dicti vica-
rii tribus testibus videlicet Thoma Scot de Wychford’, Thoma Hoggesson’ et 
Radulo Ev’ard’ de eadem, quibus admissis et in forma iuris iuratis, premissa 
protestacione per partem adversam de dicendo contra testes et eorum dicta, 
petitis articulis per partem adversam protestatur quod vult ministrare interro-
gatoria petitaque copia excepcionum quibus decretis, datur dies in proximo 
ad publicandum et publicari videndum attestaciones. [fol. 124r]
[9 Dec 79 (82.18)] Witchford. With the parties’ consent, next to publish the testimony since the 
witnesses have not yet been examined.

Wychford’] Partibus ut prius comparentibus, de quarum consensu datur dies 
in proximo ad idem, videlicet ad publicandum quia testes nondum sunt exa-
minati. [fol. 125r]
[12 Jan 80 (83.18)] Witchford. With the parties’ consent, next to publish the testimony.

Wychford’] Partibus ut prius comparentibus, de quarum consensu datur dies 
in proximo ad idem, videlicet ad publicandum. [fol. 126v]
[3 Feb 80 (84.17)] Witchford. The testimony is published; a copy is ordered for the parties. 
Next to speak against witnesses and testimony.

Wychford’] In causa mortuarii mota inter dominum Johannem vicarium ec-
clesie de Wychford’ partem actricem ex parte una et Humfridum Feldyng’ 
de eadem partem ream ex altera, partibus ut prius comparentibus, publicatis 
attestacionibus decretaque copia partibus, datur dies in proximo ad dicendum 
contra testes et eorum dicta. [fol. 128r]
[23 Feb 80 (85.14)] Witchford. Nothing is proposed. Next to propose everything concerning 
the matter.

Wichford’] In causa mortuarii mota primarie inter dominum Johannem vi-
carium ecclesie de Wychford’ partem actricem ex parte una et Humfridum 
Feldyng’ de eadem partem ream ex altera, parte actrice ut prius parte rea 
eciam ut prius comparentibus, nichil dicto seu proposito per alterutram par-
tem parcium predictarum, datur dies in proximo ad proponendum omnia in 
facto consistencia. [fol. 130r]
[15 Mar 80 (86.13)] Witchford. Nothing is proposed. With the parties’ consent, the case is 
concluded. Next to hear the definitive sentence.

Wichford’] Partibus ut prius comparentibus, nichil dicto seu proposito per 
alterutram partem parcium predictarum sed de earum consensu in dicta cau-
sa concluso, datur dies in proximo ad audiendum sentenciam in dicta causa 
diffinitivam. [fol. 134r]
[5 Apr 80 (87.9), 26 Apr 80 (88.9), 25 May 80 (89.9), 14 Jun 80 (90.9)] Witchford. For the 
same.

Wichford’] Ad idem. [fols. 136r, 137r, 138r, 140v]

237. WITCHFORD
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[23 Jul 80 (92.9)] Witchford. Parties personally and by proctors before the official. [The pro-
cess is reiterated.] Since the entire process has been investigated and deliberation has been 
held with experienced counsel, the court proceeds to the definitive sentence.

 Sentence. Because John has proved his intention, the court finds in favour of and restores 
his right to receive mortuary following the death of any parishioner of Witchford, including 
adolescents, children, and infants. The vicar may select the second best animal2 or object from 
goods held at the time of death, according to the custom of Witchford. Humphrey is con-
demned to give to the vicar the second best garment of both Thomas and Richard as mortuary 
and to pay lawful costs.

Wichford’] In causa mortuarii primarie mota inter dominum Johannem Malt, 
vicarium ecclesie de Wychford’, Elien’ diocesis, partem actricem ex parte 
una et Humfridum Felding’ de Wichford’ predictum partem ream ex altera, 
partibus predictis personaliter et per procuratores suos predictos coram nobis 
.. officiali comparentibus, auditis et intellectis meritis cause predicte, pro-
posito libello in scriptis per partem dicti vicarii in dicta causa, quo admisso 
et a parte adversa optento liteque contestata negative ad eundem dicendo 
narrata prout narrantur vera non esse et ideo petita prout petuntur fieri non 
debere, iuratis hincinde partibus de calumpnia et de veritate dicenda, pro-
ductis per partem dicti vicarii quibusdam testibus, quibus admissis, iuratis et 
examinatis, attestacionibus publicatis, propositis per partem dicti Humfridi 
quibusdam excepcionibus sub certa forma conceptis contra materiam princi-
palem factum contractum continentibus, quibus admissis eatenus quatenus, 
iuratur primitus per partem proponentem de malicia productisque per partem 
proponentem quibus testibus super eisdem excepcionibus, quibus admissis et 
in forma iuris iuratis, examinatis et eorum attestacionibus publicatis ceteri-
sque rite peractis, et facta conclusione in dicta causa, datus fuit terminus ad 
audiendum sentenciam in dicta causa diffinitivam rimatoque per nos officia-
lem predictum et investigato toto processu in dicta causa habito habitaque 
deliberacione sufficienti super eodem de consilio iurisperitorum nobis assi-
dencium, invocata Spiritus Sancti gracia, ad sentenciam diffinitivam in hac 
parte ferendam procedimus in hunc modum:

 sentencia] In Dei nomine amen. Quia invenimus dictum dominum Jo-
hannem vicarium intencionem suam in eodem libello deductam ad plenum 
fundasse et probasse prefatumque Humfridum in probacione intencionis sue 
defecisse, ius percipiendi et habendi mortuarium de quocumque parochiano 
de Wychford’ ac eciam de quocumque pubente et inpubente eciam infante 
decedentibus, animalia seu quecumque alia bona tempore mortis sue haben-
tibus melius animal2 vel meliorem rem quod vel quam dictus vicarius duxerit 
eligendum ad dictum vicarium de consuetudine ville de Wychford’ predicte 
pertinere et pertinere debere sentencialiter et diffinitive pronunciamus et 
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declaramus. Ipsumque vicarium ad possessionem iuris seu quasi quam in 
huiusmodi percepcione habuit, de iure habere debuit restitudendam fore de- 
cernimus et restituimus cum effectu. Ipsumque Humfridum ad solvendum 
meliores pannos predictorum Thome et Richardi, videlicet de quilobet eo-
rum meliorem pannum, nomine mortuarii eidem vicario secundum consue-
tudinem predictam ac dictum Humfridum in expensis legitimis in dicta lite 
sive causa factis et fiendis per hanc nostram diffinitivam sentenciam con-
dempnamus in hiis scriptis, taxacione earundem nobis specialiter reservata. 

appellacio] A qua quidem sentencia tanquam ab iniqua Johannes Wil- 
tesshir’, procurator dicti Humfridi, incontinenti apud acta appellavit tunc ibi- 
dem. [fol. 142r] 
[15 Nov 80 (95.8)] Witchford. Humphrey Fielding of Witchford was cited to propose why  
he should not be excommunicated and publicly denounced. Despite legal warnings and the 
court’s order to pay mortuary to John vicar of Witchford for the death of his two sons, he has 
refused to pay, as certified to the court. 

Humphrey appears personally and proposes nothing effectual. He is warned peremptor- 
ily to pay the mortuary before 25 Dec. 1380 under penalty of excommunication. The next 
consistory session following that date is assigned to him to hear the estimation of costs and to 
propose why he should not be excommunicated if he has not paid. 

Wychford’] Humfridus Feldyng’ de Wychford’ citatus ad diem et locum su- 
pradictos propositurus causam quare excommunicari non debeat et pro tali 
publice nunciari eo quod monicionibus nostris legitimis sibi auctoritate nostra 
canonice factis de solvendo domino Johanni vicario ecclesie de Wychford’ 
mortuarium pro filiis suis mortuis in quibus per nos extitit condempnatus non 
paruit sed parere temere recusavit prout per certificatorium vobis inde factum 
liquet manifeste, comparuit personaliter nichil effectuale proposuit. Unde ad 
convincendum ipsius malicia monemus ipsum primo, secundo et tercio quod 
solvat dicta mortuaria iuxta sentenciam diffinitivam per nos in hac parte la- 
tam citra festum nativitatis Domini sub pena excommunicacionis quam in ip- 
sum canonica monicione premissa tulimus in scriptis et habuit diem in proxi- 
mum consistorium post festum nativitatis Domini ad audiendum taxacionem 
expense et ad proponendum quare non debeat denunciari excommunicatus si 
monicionibus non pareat supradictis. [fol. 145v] 
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[1 Oct 78 (64.33)] Foxton.1 John atte Hull, servant of Robert Bracer of Cambridge, was cited